
Příloha č. 2

Váš dopis zn/zedne: ",

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

orgánu územního plánováni

17

PRA
PRA
PRA
PRA

HA
GUE
GA
G

IDDS bzi4tzv
STIS stavebnia inženýrská společnost STO.
Jinonická 1327.76a
150 00 Praha 5-Košíře

Počat listů/přiloh: 7/0
Datum:
17.10.2023

II Ulil ItlHL;
MHMPXPMVIQF6

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor územního tozvoje
Odděhní informatá o ázemí

Č.j-
MHMP 2095926/2023
Sp.zn:
SMHMP 1943187/2023

Magistráthl m. Prahy, odborúzenmíhorozvoje, jako orgán úzenmího plánování (dále jen uad 
územiho plánován) podle § 6 odst 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územnim plánování 
a stavebním řádu (stavebnízákon), ve zněrí pozdějšíchpředpísů (dále jen „stavební zákon), a 
zároveň jakodotčený orgán ve smysluustanoveri § 136 odst (1)zkond 500/2004 Sb., sprivni 
iad, ve znění pozdéjsich předpis posoudil podle ust § 96b odst 3 stavebního zákona podání, 
které podala ane 18.9.2023 spolecn0s Logentyda aIČ: 02332116, se sídlem Pripotočni 
1519)1 Oc, 100 00 Praha 10; kterou na základě plné moci ze dne 4.5.2023 zastupuje společnost 
STIS stavebnia inženýrská společnost šero., IC: 62582933, se sídlem Jinonická 132776a, 150 
00 Praha 5 - Košfe, a ve kterém požaduje vydání závazného stanoviska ve věci

„Obchodní centrum Strakonická"
na pozencíchparc. č. 709,1206/11, 708, 1206/1, 1206/12, 1171, 1206/16, 610129 a 6703vkú 
Vekká Chuchle a na pozemeích pare. č. 214/1 a 107/1 v k. ú Malá Chuchle

(díle jen „stavební zameť1}.

Uřadúzemního plánování na základě posouzená přípustnosti stavebního záměruz hlediska jeho 
souladu s platou Politikou územního rozvoje CR ve zněni Aktualizace č. 1 -6, platnyni 
Zásadami uzemího rozvoje hl • Prahyve zněni Aktualizace č. 1 -4,6, 7,9 a 11,platymUPn 
SUhlm. Paby a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánovin vydává ke 
stavebnňnu záměru dle ustanoveni § 4 odst 2 pism a) stavebního zákona, ustanovení § 6 odst 1 
písm e) stavebního zákona, ustanoveni § 96b odst 1 stavebmiho zákonaa § 149 odst 1 zákoma č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném zněni,

souhlasné záva mé stanovisko.



Předmětem dckuumenface j
Strakonická Jedná se o

o® tumístěni sta rebniho záměm z hlediska jeho

mhlavního měst Prahy schválenéhousnesením

2/7

Toto závazné stanovisko má dle §96bodst (5) stavebnibo zákoma platnost dva roky ode dne 
vydání.

Jako podklad 

"rekt :

edložena dokumentace po 
al zodpovědný

koruoudozpevněnýchploch, 57,98m2; 
záměr budenověnapcjennovými připoj 
dešfovoukanalizaci, vodovod, slabopro

» vydání závazného stanoviska byla žadateler isdatem112018.npreniri.sdatem 09/2023, kterou zpra
J ie en ickumentacel)

ovousamauzace, 
rovněž celkem

»ne je umístěni novostavby obchocího centra podél kommmikace 
objekt obdéníkovéhopůdorysného trani, o zastavěné ploše 3356,15 m.

kamni technické mfastrukturyna: 
ad, elektro NN. Napozerkuse n

Odůvodněni:
SpolečnostLogentydaa.a,lČ 02332116, sesidle Pipotočni1519/10c,10000 Praha 10, kterou 
nazákladepmnémoci zedne 4.5.2023 zasmpuje spekEostSTIS stavebnia inženýrskáispokčnost 
s.r.o.,K 62582933, se sidlem Jinonická 1327/76, 15000 Praha 5 - Kolife,podánimzedre 
18.9.2023 požádala úřad územrího plánován o vydání závazného stanoviska dle ustanovení § 
96b stavebního zákona k navrhovanému stavebninu záměm.

skladovacíprostory, jejichž zásobování je 
---- ' stáni pro zamestnance v podobě 4 

iadzenná casti objektu je objekt vĚMáfoě

Zastupitelstva Mm. Prahy c. 10/05 ze dne9.9.1999, který nabyl nčinnosi dne 1.1.2000, včetně 
platych změni zmeny Z 283200 vydané usnesenim Zastupitelstva hl m. Prahy č. 39/85 de 6 9. 
2018fomnouopatiená obecné povahy č.55/2018sáčinnostiod12. 10.2018, se piedožený změř 
nacházi v zastaviteltémúzení v ploše s rozdímým způsobem využit VN - merušici vyroby a 
služeb se stanoveným kódem miry využití C a SV -všeobecně smišené se stnnoveným kódem 
miry využiti B, vážená rozvojovém, SV - všeobecně smíšené, v úžená stabilizovaném, Sl _ 
nadřazené sběrné komunikace celoměstského významu, a v nezastavitelném území v ploše 
s rozdílným způsobem využití IZ - izolační zeleň.

V1. podzenrimpodlaži se nachází přidmžeté skladovat 
zpřistupněno z východní strany objektu, a parkovací stá 
parkovacích zakladačů typu Wohr Parklift 450. V nadzem

Součástí stavebního zámsuj scu venkon múzpevněnéploc by v podobě vozidlové kommikace, 
která zpřstupřmjezápadničástobjektu, dále pakúpravapěsichkonnmikaciy lokalitě, terénní a 
sadové úpravy. V rámci návrim zeleně se uisfuje6 strom s maloukoroua 1 stroms vekou

Objekt je podsklepený, má 1 nadzenmi podaží, 2. nadzemm podlaži (mezipatro) a technické 
podlažív urovi 3. nadzemího podlaží, a je zastřešen plochou ozelerěnou strechou s cekovou 
výškou +11,050 m, měřeno od +-0,000 m.

113 nových parkovacích stáni, znichž 5 je určeno pro invalidy, a 16 parkovacích stání je 
vyhrazeno pro zaměstnance.

řad územního pláneání posoudil záměrz hlediska jeho souladu s Politikouúzemmíhorozvoje 
ČRve znění Aktualizace č. 1 - 6 a z hlediska jeho sculacise Zásadami územního rozojehl m 
Prahy ve znění Aktualizace čl - 4,6,7,9a JJ a konstatuje, že tyt dokumentynejsou vzhledem 
k charakteru a rozsahu záměru dotčeny.

ležpodélzdiadalší sadovéupravy. Stavebná

Objektje členěn celkem na 12 obchodních jednotek, které jsouzpřistupěny vlastnimi vchody.

Úrad územníhoplánováni dále posoudil připr 
souladu s územním plánem

Podle platného Územíhoplánusidelmíhot

čLeně&nadvěliinoíty.V těchtohmotáchseV 1.nadzenmimpodlažínacházácelker12obchodich 
jednotek. Vmezipatiese vždynacházizzemáprodejny(kancelár, chodba, skla d ki 
potřeb, technickámístiost,denní nástnust a sociální zázemí). V úrovni 3. nadzem 
jsou navrženy strojovny výtahu a technické zázemí).



M,

377

podmínně připstné využiti plati, že využiti
staveb azarízcsiív okoh a zhoršovat životí prostředí nad přijatelnou mír

nepřevyšující 8 000 sportovní zařízení Ro 
nebude svými vlivy narušovat provoz a užívání

SV - všeobecně szišené
Hlavní využiti:
Plochy pro umistění polyfunkčních staveb nebo kombinaci monofunkéních staveb pro 
bydleni, obchod, administrativu, kulturu, veřejné vybavení, spart a služby, pří za chov ár 
polyfunkřnosti území.
Připustné využiti:
Polyfimkfní stavby po bydení a občanské vybaveí isouladu shlavním využtím, spřemžujkcifimkcci 
od2.nadzemrbopodlsživýše(např.bydleničjadinistativavpřipaděvetikálihofimkčnhhočeněni 
s obchodámparre), obchodní zafizení scekovoubrboupodlaž plochounepřevyšujcí8 000 m3.

Stavební záměr se nachází okrajově v území bez zvýšené ochrany zeleně, které vymezuje 
zastavěné pásmo s ochranou zeleně v doplňkové funkci (drobné veřejně pfistupné parkově 
upravené plochy, zelené (parkové) pásy, systémová stromořadí přírodmi plochy zeleně sady, 
zahrady, soukromá a vyhrazená zelen).

Nepřípustné využiti:
Nepripusmé je využiti neshj&dnés hlavním appustnýnyyužiťím,které je v zozpomspodmákami 
a limity stanoveyniv dané lokalitě nebo je jinym způsobem vrozpors dli a úkoly úzenibo 
plánováni

Stavebná záměr protíná stávající optický kabel úložný nebo uložený v kolektoru 3. řádu.
Stavetoizáěrje dleoddílu9přilhy č. 1 opaffeobeczépoabyacučási záplvovéhoúzemí kategore 
A - určená k ochraně - zajišťovaná městem.

Využití pozemků musí být v souladu s obecně závaznou vyhlck on hlavního města Prahy č. 
32/1999 Sb. HMP, o závazné části zenmíhoplám sidelíhoutvaruhl. m_ Prahy, ze dne 26.
1999, ve znění všechpozdejšich předpisů, t. spřohouč. 1 (Regulativyplošného aprestcrového 
uspořádání území hlavního města Praby) dle opatření obecné povahy č. 55/2018, prokteré plati:
VN - nerušicí výroby a služeb
Hlavni využiti:
Plochy sloužící pro unástěni výroby a služeb všeho druhu, včetně skiadů a skindovncich 
ploch, které nesmějísvýmivlvynartšovatprovozauživánístaveba zařizenívresvémokol 
a zhoršovat životni prostředí nad připustnou míra.
Přípustné využití:
Dvory pro údržbu pozemních konmikaci, veterinární zařízení zařízení záchramého 
bezpečnostního systému, archivy a depozitáře, obchodní zařizení s celkovou hrubou podažní 
plochounepřevyšujíci 311 m2,zafzeniveřejného stravováni administa tivní zařízen i ambulanti 
zdravotnická zarizeni parkoviště FR čerpacistanicepohonýchhnct, stavby, zařizenía plchy 
pro provoz PID, sběrny surovin, sběrné dvory, maipulačni plochy
Skoly, školská a ostatní vzdělávací zařízeni, zařizení pro výzkum (související s hlavním 
využitim).
Parkovací a odstavné plochy, garáže, drobné vodní plochy, zeleň, cyklistické stezky, pěst 
komunikace a prostory, komunikace vozidlové, technická infrast ktura.
Podmíněné připustné využití:
Pro uspokojeni potřeb couvisejicich s hlavním a přípustrým využiťím lze umístit: ubytocí 
zarzeni pro zaměstnance, služební byty.
Dále lze umnistit: lakovny, klempimy, truhlárny, stavby pro zpracování plodin, sklady hnevr 
a chemickýchpřpravků pro zemědělství kompostámy a zaizeník recyklaci odpaců, obchodm
zařizení s celkovou hrubou podlažní plochou

koridorového efekh To znamená, že všechny prky regionábách a místnich USES, významné krpmé 
pivky a společenstvas vyššim stuqněmn ekologické stability (.kostra ekologické stability) nacházejcí 
se v zóně jsou chápány jako součást nadregionálního biokoridoru.



uzen 1
plánování.

úce pohomrýchhmct
1—

443

Ehug‘h

dominantního plošného podiha zeleně.
Stavby pro provoz a údržbu, související s hlavním a přípustným využitím.

veřejnou správa, 
zařizenívramip

y, při zachování

Nepripu

Podmíněně přípustné vyňali:
Komunikace vozidlové, parkovací a odstavné plochy se zelení, čerpací st 
stavby, zařízení a plochy pro provoz FID, plosázafizeni techickemfras

i aprpustuýmvyužitim které je vmpoms 
a limity stanovenými v dané lokaltě nebo je jiným způsobem v rozpom s cíli a

sociálnich služeb, zařzení verejnéno stravováni, ubytovací zaňizeni, cirkevni zažizeni, staby po 
m zařizení, drobná nemušici vyroba a slby, hygienické staňoe, veermámi 
Mnich staveb a staveb pr bydleni, čepaci stanice pohomých hmot bez servisů 

a opiaivejako nedílná část garáží a polyfimkénich objekt, stavby, zařizen a plochy proprovz PD, 
malé sběrné dvory.
Drobné vodní plochy, zeleň, cyklistické stezky, pěši komunikace a prostory, konnikace 
vozidlové, plošná zanzení technické infiastuktry v nezbytně nutném rozsahu a liniová vederi 
technické infrastruktury.
Parkovaci a odstavné plochy, garáže.
Podmíněně přípustné využiti:
Monofunkon stavby pro bydem nebo občanské vybavení v souladu s hlavním využiti 
V qdůrvodnných pripadech, 3 přhlédtim k charaktenvereréhoprostranstí a úzenni definovarén 
V UAP. Viceučeloá zafzeníprokultzu, zábavu a sport, obchodizařizeniscekovou hibou podažni 
plochouneprevysujcí 20 000 m2. zařizení zácamého bezpečnostního systénm, veterinámi zafizeni 
parkoviště PR, čerpací stanice pohonných hmot, dvory pro údžbu pozenmíchkommikaci, sbĚmé 
dvory, dány surovin, zahradnictví, stavby pro drobnou pěstitelskou činnost a chovatelství. 
Pro podminéně připusté využiti platí, že nedojde k znehodnocení nebo obros™ využtehesti 
dotčených pozemků.
Nepripustné využiti:
Nepřípustné je využiti neslčiehé s hlavni a přpustnýmvyužitim, které je vrzpon s charalerem 
lokabtyapodmnkamia limity vnístanoverýmineboje jiným způsobem v raqntus cíli a úkoly 
úzeního plánováni

né je využití neshičzteléshlanit

IZ—izolační zeleň
Hlavní využití:
Zeleňs ochrannou funkrí, oddělující plochy technické a dopravní infrastruktury od jiných 
ploch.Připustné využit:
Výsadby die vin a travní porosty.
Drobné vodní plochy, cyklistické stezky,jezdecké stezky, pěšíkommikace a prostory, lnioná 
vedeni technické infrastruktury.

S1 - nadřazené sběrné komunikace celoměstského významu
Hlavni využiti:
Plochy pro provoz automobilové dopravy, sloužící proprovoznadřazeněho komunikačbo 
systému a částečně pro provoz PID.
Př ipustné vy užiti:
Komunikace celomztského výzranu funkčni skupiny B5 (městský okruh, radiály, spojky) 
silnice I fidy.
Zelen, technická infrastrukturaPodminěně přípustné využiti:
Plochy pro provoz PID, cyklistické stezky, pěší komunikace a prostory.
Pro podmíněně připusté využiti platí, že nebude omezeno hlavni a přípustné využití.
Nepripustné využiti:

stavby pro admmnishativ, kultzí a zábavní zařízení, školy, školská a ostatí vzdělávací a 
“ zařízení, mimoškolá zařízení pro děti a mládež, zdravotnická zařízeni, zafenív



né. V ploše Sl -

v don

Ve stabilizovaném území dále plati:

5“

tim plošném podíl, a proto je toto umístěni přípusté.

která je přípustným využitim. Do plochy IZ - izolační zeleňjeunísténa zeleň, pěšikomunkace 
a prostory a liniová vedeni technické infrastruktury, což je připusté. Dále Se do plochy IZ 
umisťuje vozidlová komunikace (vjezd do areál), která je podmíněně připusmá. Vzhledem 
k charakteru této části stavby lze konstatovat mnarginálrí zásah do plochy IZ, kde zůstane zekň

Stavební záměr se nachází častečné v rozvojovém území V rozvojovém území je, dle oddílu 7

a VS) a zvláštní komplexy občanského vybavení ČZOB a ZVO).

Do plochy s rozdílným způsobem využití SV - všeobecně smišené je navržena vozidlová, 
komunikace, zeleň a liniová vedeni technické infrastruktury, což je připusté V ploše Sl - 
nadřazené sběrné konníkace celoměstského významu se umisťuje technická infrastruktm.

Zhlediskaplochys rozdílýmzpůsobemvyužitiVN—merušícívýrobyaslžebjeunístnísklac 
hlavním využitim. Umisténi administrativy, parkovacích a odstavných ploch, garáži zeleně, 
pěšíchkomumkatí aprostor, komíkaci vozidlovýcha technické infrastruktury je přípustným 
využitím. Umíštěrí 12 obchodních zařizeni s celkovou hrubou podlažní plchou4652,61 m1 je 
podmmměpřipusté z hlediska výše uvedené plochy. Vzhledemk charakteru okolilokality, a 
vzhledem k umíslení stavebního změrupfifrekventorané konmikaci Strakonická Izeusuovat, 
že záměr nebude svými vlivy narušovat provoz a užíváni staveb a zařzenívokolía nebule 
zhoršovat životní prostředí Z tohoto důvodu lze konstatovat přípustnost záměm z hlediska 
plochy VN-nerušící výroby a služeb.

Podmíněně připusté je využiti připusté v ostatních plochách uvnitř kategorie Krajinná 
a městská ^eňaFěstámíplod^-sai^, zahrady a vinice za podmínky, žesiumi posuzovaná 
plocha bezprostředně sousedí
Pro podmíněně přípustné využiti plati, že nedojde k znehodnocenínebo ohroženívyužitelosti

Nepřípustné využití:
Nepřípustnéje využití neslačtelnéshlavníma připustým využitim které je vrzpem spodmákami 
a limity stanovenými v dané lokalitě nebo je jiným způsobem v rozpom s cíli a úkoly úzenío plánováni.

Posouzení míry využití území je v dokumentaci obsaženo. Uvedený rozsah posuzované plochy 
VN-C (9250 m‘) úřad územiho plánováníakceptuje. Podlepředloženéhovýpočtu je celková 
hrubá podlažní plocha vč. mezipater, 4652,61 m‘; vypočteny KPP je 0,50 < 0,50. Plocha 
započitatelnézeleněnarostlémterem(vé. 6 strčons malcukcruncua 1 stromus velkoukonnou 
ve zpevněné plose) je 1743,60 přičemž započitatelá plocha stromů ve zpevněné ploše 
nepievyšuje 25% celkové započitatelné plochy zeleně na rostlém terén. Plocha započitatelé 
ostatní zeleně (vč. zelenéstřechy s mocnostivegetačního souvrství 0,3mvrozsahu2424,68 m, 
zelené střechy s mocností vegetčního souvrství 0,9 m v iozsahn400m2, apopinavé zeleně podél 
zdi v rozsahu 57,98 ní1)je 1032,82 m. Celková plocha započitatelné zeleně je 2776,42 m”; 
podlažost 1; vypočtený KZ je 0,30 > 0,30. Stanovený kód miy využiti plochy C pro 
posuzovancuplocinje splnén. Do plochy SV—B se umisťuje pouze připojka elektroNN, čimnž 
nedochází ke změně koeficientu KPP ani KZ

Stavební záměr se částečně nachází ve stabilizovainémúzemí. Stabilizované územije zastavitlné 
území, které je tvoreno stávající zpravidla souvislou zástavbou a stabilizovanou hmotovou 
strukturou, v nemž úžasní pián nepředpokládá význanmý stavební rozvoj. Plochy OB, OV, SV 
a SM bez uvedeného kódu míry využiti území jsou vždy stabilizované.



ive— nikterak dotčen.

20

Závazné stanovisko nepozbývá platnosti:

Poučení:

Upozornění:

6?

VE 
am

S-MHMP-450204/2014 ze dne 26.6.2014, které vydal Odbor životnt 
Prahy, uvedeno do provozu. Stavebni zámr tedy nebude timto regu

Závazné stanovisko orgánu 
stavebního zákona, věznění 
spráwnmhofáduve zněni póz

Toto je závazné stanovisko dotčeného orgánu dle § 149 zákoa č. 500/2004 Sb. správnářád, v 
platném znění.

rehabilitaci stávající urbanistické struktury. Do plochy stabilizovaného území sta ive bí zárií 
zasahuje prímámě liniovým vedením technické infrastruktury a umístěním části vozidlé 
komunikace vr jižní část záněru. Takovýto záměr nemá žáday negativni vliv na stabilizované 
úzení.

Zhlediska sledování cílů a úkolů územního plánování konstatujeme, že předložený stavební 
zima v tomto rozhuje možno z hlediska uplatovánicíůa úkolů územníhoplánovani, ti dle 
ust § 18 a 19 stavebniho zákona, akceptovat.

Vzhledem k výše uved 
plánování konstatuje soulad

Ve stabilizovanémúzemineníuvedenamíravyužitiploch(plati vždy u plodí OB, OV, SV a 
SM); z hlediska limit rozvoje je možné pouze zachování, dotvoření a rehaibiliface stávajicí 
urbanistické struktury bez možnosti další rozsáhlé stavecní činnosti. Přípustné řešeni se v touto 
případě stanoví v souladu s charakterem území s přihlédtímke stávajici urbanistické struktue 
a stávajícím hodnotám výškové hladiny uvedenym vUzemně analytických podkladech hl m 
Prahy (dáleÚAP).

Úřad územního plánování po posouzeni stavebního záměru z hlediska vý 
stabilizovaném úzení dospélk závan, že navržený záměrneodporuje zachování, do

Stavebzáměrje dleoddiu9polyč. 1 opafen obeczéporabysoučást záplavového úzenákategone 
A—určerák ochraně - zajšťovaná městem Protipovodnovéopatieni je v daélokalit, záplavového 
území jižrealizováno a na základě kzoladačního soulamč. j. MHMP -78 7577/ /2014OZP-lSp s? z 

středí Magisuátu hl m

žádosti o vydání rozhodmtí správního orgánu (stavebniho úřadu) podmíněného závazným 
stanoviskem přiskěný správná orgán (stavelmí urad) nebude, podle §149 odst. 6 správního fádu, 
provádt dalsi dokazován a žádost zamíte. Proti takovénu rozhodmii sprivního orgim 
(stavebního úřadu) lze, pode § 81a násl správíhořádu podat odvolání, ve kterém lze, podle § 
149 odst 7 správního rádu, napadnout i toto závazné stanovisko.

chrelevant nich aspektů úřadú imn plánem SU hl m. Prahy.

a) bylo-l na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno územní rozhodmtí spokčé 
povolenínebojméobdotnérozhodmitípodlejinébozákonaatotorozhodntinabyloprávnimoci
b)byla-linazákladěnávrhveřejnoprávnísmlouvynahrazuzjácáúzenmírozhodutinebospckčně 
povoleni podaného v dobejeho platnosti uzavřena veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní 
smlouva nabyla účinnosti, nebo

c) nabyl-li právních účinků územní souhlas nebo společný územní souhlas anebo souhlas s 
provedením ohlášeného stavebmího záměr ivydaný k oznámení stavebního záměmučiného v 
době platnosti závazného stanoviska.

oiho plánováni vydané podle § 96b zákona č. 183/2006 So., 
jšich předpisů, je podle § 149 odst 1 zákona č. 500/2004 Sb, 
h předpisu, nkonemn který není samostatným rozhodmtive 
n odvolat Pokudtotozávazné stanovisko znerožžnje vyhovět



podepsáno eleitímnicfy pod^sána elektronicky

773

Obec hlavní město Praha může případné námitkyke stavebním záměruuplatnitjakoúčask 
řzeni v rámci územního řizeniprostednictvím Institutu plánování a rozvoje hi m Prahy

Rozdělovník:
1. Adresát DS
2. Na vědomí

IPRPaha
MHMP, UZR/Z (Žika) azchiv


